
第3２回 みんラボカフェのご案内 

みんラボ会員の皆様 

 梅雨明けが待ち遠しいこの頃、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。さて、このたびみん

なの使いやすさラボでは、第 32 回みんラボカフェとして、宮木由貴子さん（㈱第一生命経済研究所 

日本ヒーブ協議会副代表理事）に、「お客様の声を活かした製品づくり～生活者と企業を  

つなぐヒーブ協議会の活動～」 と題してお話しいただきます。業界や会社を超えて「生活者の 視

点から」モノ・サービスをよりよくしていこうとするのが日本ヒーブ協議会の活動の中心であり、今年は特に

「高齢者の声を活かしたモノ・サービス」について調査研究をしているそうです。協議会のお話を 伺いな

がら、できればみんラボでも何かお手伝いができれば、と考えています（ヒーブ協議会のみな さんが集

められた事例の中から、「みんラボ大賞」を選んでお贈りする、なんていかがでしょう？）。 企業のモ

ノ・サービスづくりについての意見交換と共に、みんラボらしい協力関係のありかたについても議論ができ

ればと思います。たくさんの皆様のお申し込みをお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

参加を希望される方は、みんラボまでお電話またはメールにてご連絡ください。 

ご連絡の際は、会員番号をお伝えください。 

 

 

 

❀第３３回みんラボカフェは 9 月29 日(火) に開催予定です。 

こちらについては、後日改めてご案内させていただきます。 

日程：   ７月１７日（金）            

時間：   １４時００分 ～ １５時３０分 

場所：   サイエンスインフォメーションセンター大会議室 

持ち物：  会員証 

※謝金は発生いたしません。 

 

電話：０２９－８７９－７３５１ 

Mail：mado@tsukaiyasusa.jp 

（受付時間：月～金曜日（祝日除く）9:00～17:00） 

 

 


